6

Протокол - 10

Совета кандидатуру популярного блогера, учителя английского языка Шуховского
лицея г.Белгорода Федотова А.Б.

Член Общественного совета при Министерстве просвещения РФ, главный
редактор «Учительской газеты» Хасавов А.Д. заметил, что количество подписчиков
не всегда влияет на качество блога и выразил согласие с решениями по
кандидатурам совета. Хасавов А.Д. озвучил идею в дальнейшем расширить
географию конкурса и привлекать педагогов из зарубежных школ.

Назаров А.А. предложил составить лист вопросов/ответов, чтобы заранее
снять основные вопросы кандидатов, почему кто-то не прошел в Совет блогеров.

По итогам заседания РЕШИЛИ:
Утвердить кандидатуры, обозначенные Назаровом А.А. в Совет блогеров

и кандидатуру Федотова А.Б, предложенную Карих И.И.
Утвердить включение кандидатов, подходящих по критериям отбора, но не

выбранных в состав Совета блогеров, в Экспертное сообщество при Совете
блогеров.

Принять предложение Грибова Д.Е. по ротации до трети состава Совета
блогеров из числа участников Экспертного сообщества при Совете блогеров.

Председательствующий   МШЭП                Д.Е. Грибов

Приложение 2
к протоколу заседания Экспертного совета

по вопросу отбора кандидатур в Совет учителей-блогеров
при Общественном совете

Министерства просвещения Российской Федерации

СОСТАВ

Экспертного сообщества учителей-блогеров при Общественном совете при
Министерстве просвещения Российской Федерации I созыва

1 Пронев

Николай Николаевич

  - учитель русского языка и литературы,
классический пансион МГУ имени
М.В. Ломоносова, г. Москва

2 Перевезенцева
Ольга Николаевна

 - старший методист, куратор проекта
«Космический класс в московской школе», школа
№ 7, г. Москва

3 Мочалов
Олег Юрьевич

 - ассистент кафедры безопасности
жизнедеятельности, Ярославский
государственный педагогический университет
им. К.Д. Ушинского, Ярославль

4 Дегтерева

Галина Дмитриевна

 - учитель начальных классов, школа № 1576,
г. Москва

5 Тулайкина
Светлана Олеговна

 - старший методист, школа № 236, г. Москва

6 Чубуков

Антон Сергеевич
 - учитель истории и обществознания, частный

преподаватель, г. Москва

7 Старунов
Геннадий
Владимирович

 - учитель ОБЖ, куратор медиакласса, школа
имени Маршала В.И. Чуйкова, г. Москва

8 Химич
Екатерина Сергеевна

 -  онлайн-репетитор по русскому языку,
математике и химии, педагогический дизайнер
образовательных программ, г. Москва

9 Люкшин
Федор Николаевич

- учитель музыки, школа № 1552, г. Москва

15

политехнический колледж, г. Донской, Тульская
область

153 Алексеева

Ольга Николаевна
 - учитель истории и обществознания, школа

№ 63, г. Тюмень, Тюменская область

154 Брылякова

Татьяна Валерьевна
 - заместитель директора по воспитательной

работе, учитель русского языка и литературы,
школа № 62 им. Ю.А. Гагарина, г. Ижевск,
Удмуртия

155 Белова

Анастасия Николаевна
 - учитель информатики и ИКТ, аспирант,

Губернаторский лицей № 100, УлГПУ им.
И.Н. Ульянова, г. Ульяновск, Ульяновская
область

156 Кошева

Вилена Вячеславовна
 - учитель математики, Многопрофильный лицей

№ 20, г. Ульяновск, Ульяновская область

157 Борисова

Анна Васильевна
 - учитель истории и обществознания, школа № 9,

г. Абакан, Хакасия

158 Орлова

Елена Геннадьевна
 - социальный педагог, школа № 3,

г. Ханты-Мансийск, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра

159 Андриенко

Александр Сергеевич
 - учитель основ духовно-нравственной культуры

народов России, учитель дополнительного
образования, Сургутская технологическая
школа, г. Сургут, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра

160 Сергеева

Оксана Валерьевна
 - учитель русского языка и литературы, школа

№ 12, г. Урай, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра

161 Новикова

Юлия Николаевна
 - воспитатель, детский сад «Гусельки»,

г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный
округ - Югра

162 Чигинцева

Юлия Борисовна
 - заместитель директора, педагог

дополнительного образования, учитель
географии, Дом пионеров и школьников,
с. Агаповка, Челябинская область

учителю основ духовно-нравственной культуры народов России

МБОУ «Сургутская технологическая школа»

Андриенко Александру
Сергеевичу

за плодотворную работу в составе Совета учителей-блогеров

при Общественном совете Министерства просвещения

Российской Федерации

Москва, 2023 год